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İMALAT ve KONTRÜKSİYON LABORATUVARI-II 

 

ÇALIŞMA FÖYÜ 

Laboratuvar Çalışmasının Amacı: 

 

Makine Bölümü Takım Tezgahları laboratuvarında bulunan 3B Yazıcı, tanıtılacak, çalışma 

prensipleri anlatılacak ve örnek parça işlenecektir. 

 

Yapılacak alışmalar: 

 

1. 3B yazıcıyı meydana getiren elemanlar tanıtılacak, çalışma prensipleri anlatılacak,  

2. CAD ortamında bir örnek parça tasarlanacak ve tasarım dosyası oluşturulacak (STL uzantılı) ,  

3. Tasarım dosyası 3B yazıcı programında (Repetier Host) 3B yazıcıda işlenebilir hale getirilecek ve 

G ve M kod dosyası oluşturulacak ve SD karta aktarılacak 

4. Kod dosyası 3B yazıcıya yüklenecek 

5. Yazıcıya Flament yüklenecek ve Parçanın üretimi gerçekleştirilecektir. 

 

3B Yazıcı nedir? 

 

Üç boyutlu yazdırma, dijital ortamda hazırlanan üç boyutlu dosyadan (CAD çizimleri) üç boyutlu katı 

nesneler üretme sürecidir. Bu işlemleri gerçekleştiren makineler üç boyutlu yazıcı olarak adlandırılır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Bilgisayar ortamında tasarlanan ve 3B yazıcı ile üretilen plastikten ayakkabı 

 

 

 

3B Yazıcı Tipleri 

Kartezyen Tip 3B  Yazıcılar 

Kartezyen 3D printerlar kartezyen koordinat sistemini kullanırlar yukarı  aşağı, sağa sola, öne arkaya 

olarak (X-Y-Z düzlemlerinde)  hareket ederler. Bu sistem bir nesneyi a noktasından b noktasına 
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götürmek için en kolay yoldur. Çünkü her düzlemde düz bir çizgi izlenir. Bu tip yazıcılarda ekstruder ve 

tabla hareket eder. Özellikle tablanın ileri geri hareket ettiği sistemlerde ürün kalitesinde düşme 

gözlenebilir. Tablanın Z ekseninde hareketli olması (aşağı doğru hareket etmesi) daha kaliteli sonuçlar 

verir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2. a-) Kartezyen Tip 3B yazıcı       b-)Delta Tip  

 

Delta Tip 3B  Yazıcılar 

Delta tip 3d yazıcılar delta robot esasına göre çalışırlar. Delta robotların endüstride birçok kullanım alanı 

vardır. Bu robotlar özellikle küçük ve hafif objeler ile yapılan çalışmalarda kullanılırlar. 3 kolu bulunan bu 

tipler bir başlıkta birleşirler ki 3 boyutlu yazıcılarda bu başlık yazıcının ekstruderidir. Her bir kol, hareketli 

bir taşıyıcıya bağlı olarak yukarı ve aşağı yönde hareket eder.. Motorlar genellikle tablanın altında 

bulunur ve kolların hareket etmesini sağlarlar.. 3 kol da birlikte hareket ederek objenin üretilmesini 

sağlar. Tablanın dolayısıyla objenin hiçbir şekilde hareket etmemesi ürün kalitesinin oldukça iyi olmasını 

sağlamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3. Laboratuvarımızda bulunan 3D yazıcı ve parçaları 
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Şekil 4. Bir 3B yazıcının şematik gösterimi 

3B Yazıcılar genellikle ABS ve PLA gibi termoplastik polimer malzemeler kullanmaktadır. Filament (ince 

tel) formundaki malzeme yüksek sıcaklığa (180 -300 oC )sahip bir nozül yardımı ile eritilerek katmanlar 

halinde inşa edilir.  

3B Yazıcılar ile üretim yapabilmek için öncelikle CAD yazılımları ile hazırlanmış bir 3 boyutlu modele 

ihtiyaç vardır. . Bu yazılımlar ile tasarlanan modeller STL dosyası olarak export edilerek 3B yazıcılar için 

hazırlanmış programlara (Cura, Repetier, Slicer gibi) aktarılır. Bu programlar modelleri belirli kalınlıktaki 

(0.1 – 0.5 mm )katmanlara böler ve G, M kodlarını oluşturur. Bu kodları içeren bir dosya hazırlanır ve 3B 

yazıcıya yüklenir. Şekil 4 bu aşamaları göstermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 5. Minyatür bir bisikletin 3B yazıcıda üretilmesi için geçirdiği aşamalar. 
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Gelecekte çocuklar internetten indirdiği üç boyutlu bir oyuncak verisi ile Şekil 6 da görüldüğü gibi kendi 

oyuncağını yapabilme şansına sahip olacaklardır. Ya da evde kullanılan cihazların herhangi bir parçası 

bozulduğu zaman bu parçayı direkt fabrikadan getirtmek yerine yalnızca gerekli olan geometri ve 

malzeme bilgisi için ödeme yapmak yeterli olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 6. 3B yazıcıda üretilen çeşitli oyuncaklar 

 

ÜÇ BOYUTLU YAZICILARIN AVANTAJLARI 

1. Bilgisayar ortamında çizimi yapılmış her çeşitten ürünün modeli saatler hatta dakikalar 

içinde somut nesnelere dönüştürülüp incelenebilir hale gelir.  

 

2. Üç boyutlu yazıcılar sayesinde geleneksel yöntemlerle üretim yapılırken ihtiyaç duyulan makine, 

teçhizat ve işçilik ortadan kalkar. Ciddi emek gerektiren işleri (frezeleme, tornalama, üretim sonrası 

talaş temizleme vb.) ortadan kaldırır.  

 
3. Karmaşık yüzey geometrisine sahip tasarımlar rahatlıkla gerçek nesnelere dönüştürülebilirler.  

 
4. Kullanılan sarf malzemesi PLA filamentleri olup bunların temini hem kolaydır hem de uygun fiyattadır.  

 

5. Kullanılan sarf malzemesi mısır nişastasından üretilmiş PLA adında bioplastiktir. Bu malzemenin 

sağlığı olumsuz yönde etkileyecek özelliği yoktur. Ergitilirken çevreye zehirli gaz çıkarmaz, koku 

yapmaz. Bunlara ilave olarak doğada çözünebilme özelliği ile çevreye de zarar vermez.  

 
6. Üç boyutlu yazıcılarla yapılan üç boyutlu baskılar işçiliği ortadan kaldırdığı için zamandan kazanç 

sağlar. Yapılan tasarımların geleneksel yöntemlere göre daha hızlı prototipleri üretilip incelenebilir.  

 

7. Daha az maliyetli üretim yapılabilir. İşçilik masraflarının ortadan kaldırılması, daha ucuz sarf 

malzemelerin kullanılması, parça üretiminin kolay olması maliyetleri düşürmektedir. 
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Üç Boyutlu Yazıcıda Kullanılan Malzemeler: 
 
3B yazıcılarda kullanılan plastikler filament adı verilen  ince plastik teller  standart olarak 1.75 mm 

ve 2.85 mm olarak imal edilerek makaralara sarılı halde piyasaya sürülürler. 

 

 
Şekil 7. 3B yazıcıda kullanılan plastik çeşitleri 

 

 
Şekil 8.  Plastik granül halinde iken Ekstrüder Makinası ile Filament (ince plastik tel haine getirilir ve 
makaralar sarılı halde piyasaya sürülür. 
 
PLA 
PLA Filamentin hammaddesi olan (Polyactic Acid), şeker kamışı ve mısır nişastasıdır. Bu hammaddelerin 

fermente edilmesi ile Termoplastik ve Biyopolimer üretimi gerçekleştirilir. PLA Filament yapısından ötürü 

insan sağlına zararsızdır. Günlük çalışma alanlarında rahatlıkla kullanılabilir. Pla Filament ile baskı 

alırken zararsız ve az koku verdiğinden dolayı herhangi bir havalandırma sistemine gerek 

duyulmamaktadır. 

 1.75mm PLA Filament Teknik Özellikleri: 

Erime Sıcaklığı: 190 - 220 Derece 

Tabla Sıcaklığı: 40-60 Derece 

ABS Filamentlere göre Basımı Daha Kolaydır 
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ABS Filament 

ABS (Akrilonitril Bütadien Stiren) filamentler 3D yazıcı kullanıcılarının PLA Filamentler ile birlikte en çok 

tercih ettiği iki filament türünden biridir. ABS filamentler ile alınan baskılar PLA filamentlere göre daha 

esnektir ve kırılganlık dayanımı daha yüksektir. Filamentto ABS filament ürünlerimiz ısıya karşı yüksek 

dayanımı nedeniyle PLA filamentten daha dayanıklıdır. Filamentto ABS filamentleri profesyonel ve 

mühendislik ürünlerinin basılmasına uygundur. Filamentto ABS filamentler aseton banyosu ve 

zımparalama uygulamalarına uygundur. 

ABS ile kusursuz bir baskı alabilmek için çoğunlukla ısıtmalı tablaya ihtiyaç duyulur. 

Teknik Özellikleri: 

Erime Sıcaklığı: 220- 255 Derece °C 

Tabla Sıcaklığı: 80-100 °C  Derece 

Aldığınız Baskı, Soğuduktan Sonra Sert ve Darbelere Dayanıklı Bir Yapıya Bürünmektedir. 

! Isıtıcının konumuna bağlı olarak ekstrüzyon işlemi daha düşük sıcaklıklarda yapılabilir. 

Ayrıca Naylon, Polikarbonat, Esnek Flament, Karbon, bakır, ahşap tozları katkılı ABS ve PLA filamentler 

piyasada mevcuttur. 

 

ÜÇ BOYUTLU YAZICI PARÇALARI: 

Gövde: 

3 boyutlu yazıcıların baskı yapabilmesi için öncelikle yazıcının mekanik sisteminin kurulmuş olması 

gerekir. Bu mekanik sistemin en önemli bölümüde baskı kafasının 3 boyutlu olarak hareket etmesini               

sağlayan eksenlerdir. 3 boyutlu hareket, yani 3 boyutlu uzayda hareket, basitçe 3eksende hareket 

anlamına gelmektedir. 3 eksen, yani X ve Y yatay eksenleri ve Z dikey ekseni kartezyen tipi yazıcılarda 

doğrudan bu üç eksen üzerinde hareket eden hareketli parçalarla sağlanmaktadır.Şekil 9 

 

Şekil 9. 3B Yazıcı gövdesini oluşturan parçalar. 
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Step Motorlar 

3 Boyutlu yazıcılarda genellikle 5 adet Nema 17 

Step(adım) motorları kullanılır. Nema 17 motorların en 

ve boyu 1.7 inç yani 42,3mm dir, fakat yükseklikleri 

değişebilmektedirler .Adım açısı 1.8° dir.                  

Nema 17 Step Motor Yani 200 adımda 360° (bir turu) 

tamamlar. Piyasada 23 ile 88 Ncm arasındaki torklarda 

Nema 17 step motor  bulunmaktadır. Yapılacak olan 3d 

yazıcıya göre uygun olan tork değerindeki step motorlar seçilir. Motorlar elektronik kontrol kartı  

üzerindeki sürücülerin bağlı oldukları pinlere bağlanırlar. X, Y ve Z eksen hareketlerini sağlarlar. X ve Y 

de birer tane Z de ise 2 tane kullanılır kalan bir taneside ektruder kısmı içindir. Extruder kısmındaki görevi 

ise filamenti(ham maddeyi) sıcak uca ittirmektir. Konum kontrolünün önemli olduğu bir çok uygulamada 

step motorlar kullanılmaktadır.   

 

Kromlu Miller 

Eksenlerin ileri geri, sağ sol, yukarı aşağı rahat bir şekilde hareket etmesi 

için kullanılır. Hareketin sağlanması için hareket ettirilecek nesneye rulman 

takılır ve bu rulmanın içinden kromlu mil geçirilir. Prusa i3 3b yazıcısı için 6 

adet kromlu mil gereklidir. Bunlardan 4 tanesi 37 cm boyutunda diğer ikisi 

32 cm dir.32 cm olan Z ekseninde kullanılır. Bunların haricinde birde cıva 

çeliği mil vardır. Fakat cıva çeliğinin sertliği düşüktür ve rulmanların 

içerisindeki bilyalar kısa sürede yol yapar, 

 

Rulmanlar 

Rulmanın temel görevi, aralarında relatif dönme hareketi olan iki 

eleman arasında sürtünmeyi minimuma indirmek ve sorunsuz 

yük aktarımını sağlamaktır. Rulman dönen her mekanizmanın 

elemanıdır.  

Mükemmel bir rulman mükemmel bir mekanizma yaratır. 

Redüktör, vantilatör ve pompalarda, takım tezgahları millerinde, 

otomobil şaftı, aks, dişli kutusu, kayış gergi sistemi, alternatör ve 

direksiyon sistemlerinde, su pompası ve kapılarda, her çeşit 

endüstriyel elektrik motorunda, çamaşır makinası ve elektrikli 

süpürgelerinde, tarım makinalarında, ağır iş makinalarında, 

rüzgar türbinlerinde, kısacası dönen her türlü mekanizmada rulman kullanılır. 3b yazıcılarda millerin her 

iki uçtan yataklandığı parçalarda rulmanlar kullanılır. 
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Lineer Rulmanlar: 

3 boyutlu yazıcılarda en yaygın olarak kullanılan dikey 

hareketi sağlama yöntemi miller ve bu millere 

geçirilmiş lineer rulmanlardır. Lineer rulmanların içi mile tam 

oturacakşekilde oyuk, silindirik rulmanlardır. 

İçteki bilyeler hareketin pürüzsüz şekilde gerçekleşmesini 

sağlar. 3 boyutlu yazıcılarda 6, 8, 10 mm'ye                        

kadar krom kaplı çelik miller ve bunlara uygun olarak lineer 

rulmanlar LM10UU şeklinde adlandırılırlar. Burada önemli 

nokta yazıcının boyutu ve eksenlerin taşıyacağı ağırlığa 

uygun mil çapını ve rulmanı seçmektir.  

 

Gijon (Vidalı Miller) 

Gijon, kaplin ismindeki eleman ile motor miline dikey olarak 

sabitlendiğinde motorun dönmesi ile gijonun dönmesi 

sağlanır. Gijonun üzerine vidalanıp yerleştirilecek bir somun 

eğer taşıyıcı bir unsura sabitlenirse bu parça motorun ve 

gijonun dönmesiyle yukarı aşağı hareket ettirilir.3b yazıcılarda kullanılan gijonlar farklı çaplarda 

satılmaktadırlar. Aslında Z ekseni için kullanılması gereken vidalı millerdir. Fakat vidalı miller gijonlara 

göre daha pahalıdır ve profesyonel işlerde kullanılır hata daha azdır. Genelde 3b yazıcı yapan hemen 

herkes gijon kullanır. Sebebi ise hem ucuz hem de kolay bulunmasıdır.  

 

Kaplinler 

Kaplin motor miline saplama veya vidalı millere bağlanmaya 

yarayan parçadır. Hazır olarak alınabileceği 

gibi 3 boyutlu yazıcılardan da bastırılabilir. Hatta bir parça 

plastik boru ve 2 kelepçe ile de kaplin                                 

üretilebilir. Burada önemli nokta motor ve milin eksenlerinin 

kaymaması ve rahatça, uyumlu bir şekilde dönmelerinin 

sağlanmasıdır. 

 

Dişli Kayışlar: 

Dişli kayışlar kurulan eksen üzerinde hareketin sağlanması 

için kullanılmaktadır. Motorun dairesel hareketi kayış 

sayesinde eksen boyunca doğrusal harekete çevrilir, 

böylece örneğin baskı ucu X ekseni üzerinde sağa veya 

sola hareket ettirilebilir. Dişli kayışlar dikey hareket 

açısından fiyatları ve performansları                                          

Dişli Kayış karşılaştırıldığında oldukça avantajlıdır. Hareket 

sırasında faza ses çıkartmazlar. Hızlı hareket sağlarlar. Ancak kayışın gergin tutulması sağlanmalıdır.  
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Dişli kayış sistemi motor üzerinde dişli bir kasnağa (triger kasnak) ihtiyaç duymaktadır. Bu kasnak ve zıt 

noktasına bağlı kayışı geren diğer bir dönen eleman ile kayışa eksenlerden birinde hareket elemanı 

sabitlenerek dikey hareket sağlanabilir. 3 boyutlu yazıcılarda rastladığımız diğer bir kullanım yöntemi de 

dişli kayışın iki ucunun eksendeki iki uca sabitlenmesi ve kayışın gerilecek şekilde motordaki kasnağa 

yaslanmasıdır. 3 boyutlu yazıcılarda 2,3 veya 5 mm diş aralığına sahip GT2 kayışlar kullanılmaktadır.  

Dişli kayışın gergin kalması için kayışı geren unsurlar kullanılmaktadır. Bunun dışında çeşitli aralıklarla 

gerginliğin kontrol edilmesi gerekir. Kayışın motorun üstündeki dişli kasnakla en fazla sayıda dişin temas 

etmesi tercih edilmelidir, aksi takdirde hem güç aktarımı sorunlu olacak, hem de kaymalara imkân 

verilecektir. Delta yazıcıların tüm eksenlerinde, kartezyen yazıcılarda ise yatay eksenlerde dişli kayış 

tercih edilmektedir. Motorların yük taşıma kapasiteleri sınırlı olduğundan yükün taşınmasını motora 

bırakmak iyi bir tasarım tercihi değildir. Delta yazıcılarda baskı ucunun bulunduğu platformun ağırlığı 3 

ayrı kola bölündüğünden dişli kayış kullanılması büyük problem oluşturmamaktadır. 

 

 

LCD Ekran 

Kontrol kartı (RepRap Ramps 1.4) ile uyumlu bu 4x20 Karakter LCD kiti, 3 boyutlu yazıcılarda basılacak 

dosyayı seçmek ve kalibrasyonları bilgisayardan bağımsız olarak yapmak için kullanabileceğiniz akıllı bir 

kontrol kartıdır. Bağlantı yeri kontrol kartı üzerindedir.       

 

LCD Kartı üzerinde 4x20 karakter mavi üzerine beyaz yazılı LCD ekran,menülerdeki geçişleri yapmak 

için potansiyometre (buton olarak da ), durdurmak için buton, uyarı çıkışı için buzzer, LCD'nin kontrastını 

ayarlamak için trimpot ve SD kart soketi yer almaktadır. 

Ayrıca 128x64 Pixel Grafik LCD, adından da anlaşılacağı üzere değerleri grafik(simgeli) olarak 

göstermektedir. Daha geniş bir ekrana sahiptir. 

 

Step Motor Sürücüsü 

Step motorlardaki her bobine elektrik akımını Pulse şeklinde gönderen bir 

elektronik elemandır. 8-35V arasında çalışabilir ve  her bobin için 1 A 

(zorlanmada ve soğutucu ile beraber kullanımda 2A) akım 

vermektedir.Üzerinde akım sınırlaması için potansiyometresi 

bulunmaktadır. 
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Isıtma Plakası 

3 boyutlu yazıcılarda baskı zeminin baskı materyaline(filamente) göre 

ısıtılmasına ihtiyaç duyulabilmektedir. PLA plastikler için zeminin soğuk 

olması sorun oluşturmaz iken, ABS baskılarda plastiksoğudukça 

kıvrıldığından baskı zeminine yapışma sağlanması ve basılan nesnenin 

Isıtıcı Tabla  

Tabanına yapışması için ısıya ihtiyaç duyulmaktadır. Baskı zemini ABS 

baskılar için 110 derece civarına kadar ısıtılması yeterli olacaktır. PLA 

için ise 50-60 derece sıcaklığa ayarlanmaktadır. Sıcak baskı zemini farklı şekillerde üretilmekle birlikte en 

yaygın olanı baskılı devre (PCB) şeklinde olanlardır. Isı plakasının dört köşesinde delikler bulunur. Bu 

delikler montaj içindir ve altına tablanın tam yatay konumda olmasını sağlamak amacıyla yay konulur.     

 

Termistör (Sıcaklık Ölçer) 

Isıtma tablasındaki (Heatbed)ve Isıtma Ucundaki (hotend) in sıcaklığı kontrol 

etmek için kullanılan 100k lık termistörlerdir. 3d yazıcı üzerinde 2 adet 

kullanılmaktadır. Değişik toleranslarda satılmaktadırlar.  

 

 

 

Sınır Anahtarları (Endstopla) 

Endstop ve limit switch olarak adlandırılan bu anahtarlar, 3 

boyutlu yazıcıların eksenleri üzerine yerleştirilerek, eksenin 

sonuna gelindiğinde sistemin durmasını sağlamaktadır. Minik 

boyutlu  End Stop  kart üzerine yerleştirilmiş bıyık switch ufak bir 

tepkide mekaniksel olarak kapanmakta ve kontrol kartına bunun 

sinyalini göndermektedir. Bu sayede eksen sonuna gelindiği anlaşılarak o eksendeki hareket 

noktalanmaktadır.  

Soğutucu Fan 

3 Boyutlu yazıcılarda fan baskı kalitesini, yazıcının sağlıklı çalışabilmesini doğrudan etkilemektedir. 

Ramps üzerinde en az 1 tane güçlü fan bulunmalıdır.Çünkü sürücüler ve diğer devre elemanları yazıcı 

çalışırken çok ısınmaktadırlar Soğutucu Fan Hotend kısmında da bir tane yada 2 tane fan takılmalıdır. 

Burada hotendin bağlı olduğu plastiği eritebilme durumu olduğundan dolayı ve katmanların soğutulması  

için fan kullanılmaktadır 

 

Güç Kaynağı 

3 Boyutlu yazıcılarda 12V luk güç kaynağı kullanılmaktadır. 220 

voltu 12 – 24  volta dönüştüren güç  kaynağı motor ve sürücülere 

gerekli gücü dağıtmaktadır.   

 

 

 



11 
 

 

ÖRNEK UYGULAMA: 

Şekilde ölçüleri verilen parçanın 3B yazıcıda üretimi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İşlem Adımları: 

1- Parça CAD programında  modellenir.  

2- STL formatında kaydedilir. 

 

3- 3B yazıcılar için arayüz programlarından biri olan REPETIER çalıştırılır.  
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4- Açılan program içinde STL dosyası çağrılır ve yüklenir

 

5- Parça şekildeki konumdadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6- Parçanın konumu değiştirilir 
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8. Configurationdan Yazıcı (Print) değerleri belirlenir.(Hızlar)
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9. Filaman menüsünden de Filament değerleri (Filamanet çapı, Filament Sıcakılğı, Tabla sıcaklığı vb 

belirlenir)ve Save tuşuna basılır.Close tuşu ile pencere kapatılır.

 

10. Dilimleyici menüsünden (CuraEngine) Dilimlenecek katman yüksekliği belirlenir. Cura ile dilimle 

butonuna basılır  
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11. Dilimlemeden sonra çıkan pencerede baskı süresi, Filament uzunluğu dilimlenen parça (katman 

sayısı) görülür.

 

12.  Save to File butonuna basılırsa 3B yazıcıya yüklenecek G ve M kodları oluşturulur. Açılan pencerede 

dosyaFlash belleğe veya SD karta kaydedilir. 

 

13. SD kart 3B yazıcıdaki yuvaya yerleştirilir. 
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14. LCD ekranın döner düğmesi kullanılarak Print from TF (Karttan yazdır) seçilir.

 

15. 3D yazıcı önce tablayı, sonra ısıtma kafasınıbelirlenen sıcaklıklara kadar ısıtır. Yazıcı kafası 

(Ekstruder) eksenler boyunca hareket etmeye başlar.  

16. CAD programında tasarımı yapılan parça, 3D yazıcıda katman katman üretilmeye başlanır.  

 


